
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA / REITORIA 

PORTARIA Nº 1393/2020 - PORT/REIT (11.01.18.56) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 13 de julho de 2020.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 112/2020, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2020,
considerando o que consta no Processo nº 23348.003687/2020-61,

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo de Gestão Ambiental - NGA
Institucional do IFC:

Membro com indicação de Coordenador:

Joeci Ricardo Godoi, SIAPE: 2155492, Campus de lotação: Camboriú.

Membro: Vice-Coordenadora

Karine Arend, SIAPE: 1987341, Campus de lotação: São Bento do Sul.

Membro: Secretária

Ana Clara Medina Menezes de Souza, SIAPE: 1786317, Campus de lotação: Reitoria.

Membros:

Dalila Teles Leão Martins, SIAPE: 2341126, Campus de lotação: Abelardo Luz.

Daniel Paulo Damin Ferro, SIAPE: 1811818, Campus de lotação: Araquari.

Karlan Rau, SIAPE: 2763705, Campus de lotação: Blumenau.

Nildo Aparecido de Melo, SIAPE: 2322518, Campus de lotação: Brusque.

Bruno Ribeiro Rabello, SIAPE: 2278025, Campus de lotação: Concórdia.

Mirela Bernieri, SIAPE: 3616051, Campus de lotação: Fraiburgo.

Carlos Alberto Rizzi, SIAPE: 1052577, Campus de lotação: Ibirama.

Ricardo Karpinski, SIAPE: 1013843, Campus de lotação: Luzerna.

Rafael da Rosa Couto, SIAPE: 3011301, Campus de lotação: Rio do Sul.

Maurício Duarte Anastácio, SIAPE: 1758547, Campus de lotação: Santa Rosa do Sul.

Paula Oliveira Camargo Müller, SIAPE: 1033826, Campus de lotação: São Francisco do Sul.

Sabrina Mendes Boeira, SIAPE: 1568334, Campus de lotação: Sombrio.

Allan Charlles Mendes de Sousa, SIAPE: 2764186, Campus de lotação: Videira.



Parágrafo único: o mandato dos membros será de 2 (dois) anos.

Art. 2° As atribuições e demais normas, estão definidas na Resolução 006 do Consuper/2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 13/07/2020 14:12)
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

REIT/ADM (11.01.18)

Matrícula: 2095330

Processo Associado: 23348.003687/2020-61

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1393 2020 PORTARIA 13/07/2020 8b6e112501

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

